




Dette	som	en	forsmak	på	neste	nummer.	Vi	har	nemlig	dratt	
kortet	på	Amazone	og	eBay,	og	ervervet	en	anselig	samling	
hi-rez	musikk	i	forskjellige	formater.	Det	blir	anmeldelser	og	
rippe	guide	av	alle	variantene.

Atlona konverter nemlig DSD signalet på SACD til PCM 
24/176,4kHz, som er kurant å avspille for de fleste lyd-PC 
oppsett. Både stereo og multikanal støttes.

Skal du lagre 24/176,4 til harddisk så er det få programmer 
å velge mellom. De fleste billige programmene anno 2010 
takler ikke sampling frekvenser over 96kHz. Det er heller 
ikke alle disse digitale lydprogrammene som er lydmessig 
like transparente. Jeg har derfor investert i Adobe Audition 
til 4,100.-. Et profesjonelt redigeringsprogram med mange 
muligheter for de som liker å fikle med sine lydfiler. Her 
kan du for eksempel være din egen mastering ingeniør, eller 
gjøre personlige nedmiksinger fra surround til stereo. Man 
kan også dybdeanalysere lydsporet helt ned på bit nivå. Jeg 
kommer tilbake til Adobe Audition senere i denne artikkelse-
rien om hi-rez musikk. 

Det kan forøvrig være greit å kjøp din Atlona fra en butikk 
med bytterett, i fall du ikke får til HDMI oppkoblingen, eller 
du blir plaget med hørbare klikkelyder. PC-lyd har som kjent 
en litt høyere brukerterskel… 

LyDKVALITET
En gammel demo-traver er Tsuyoshi Yamamoto Trio/
Midnight Sugar. Den har jeg hørt mange ganger på vinyl. 
Jeg kjøpte den på SACD for en stund siden. Rippingen til 
24/176,4 låter definitivt hi-rez! Her er det mikrodynamikk og 
klangnyanser som ordinær CD bare kan drømme om. Jeg har 
ikke rukket å rippe nok SACD plater til å uttale meg om den 
absolutte lydkvaliteten, men dette gav mersmak!

HDMI er forresten ingen optimal lydbærer da den priorite-
rer klokkefrekvensen til bildet, framfor lydklokka, med fare 

for hørbart jitter. Det hører man når man spiller via Atlona 
boksen direkte, altså SACD inn og PCM 176,4 ut til ekstern 
DAC. Hele lydbildet blir litt svampete. Men ved lagring til 
og avspilling fra harddisk, så strammes lyden opp. Det låter 
tørrere og mer kontant.

SUM SUMARIUM
Framtiden er harddisk basert avspilling. Være seg PC, Mac 
eller integrerte løsninger à la Logitech Squeezebox. PCM 
vil være det rådende formatet i overskuelig framtid, både 
på innspillings- og avspillingssiden. Vi audiophile kan også 
glede oss over et stadig voksende tilbud av nedlastbar mu-
sikk i 24/96 og andre hi-rez formater. Dog gjør opphavsretts-
lige hensyn at ikke alle titler er tilgjengelig i alle formater. Et 
rippe oppsett med Atlona AT-HD570 og en lyd-PC gir således 
adgang til mange godbiter som er utgitt i hi-rez på SACD. In-
vesteringen er mindre enn hva mange bruker på en skikkelig 
MC pickup, og prisene på SACDer er ikke høyere enn ditto 
gjenutgivelser på vinyl.  3

Pris Atlona AT-HD570: 2.295,- 
Importør/forhandler: hifikabler.no
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Djevelsk gode
forsterkere!

I 
denne blindtesten med produkter 
i det vesentlige rundt kroner 
femti tusen, vil vi også flette inn 
et par pre/effekt komboer , og 
også konkurrenter til det halve 
og dobbelte av denne prisen 

for å sjekke tendenser i markedet. Vi 
tror aldri det tidligere har vært testet 
ut  et så bredt utvalg av verdens  beste 
integrerte forsterkere, så vi ser frem 
til å kåre vinneren med en noe skrekk-
blandet fryd…

De fleste av forsterkerene vil som 
vanlig også bli evaluert på individuelt 
grunnlag av vår faste stab, noen alle-
rede i dette bladet.

MARK LEVINSoN oG AUDIo RESEARCH
I neste nummer har vi også fått levert 
en kjempe effektforsterker fra Mark 
Levinson som nå er tilbake i Norge 
under paraplyen til Erling Neby. Hvor 
mye krefter trenger man ”egentlig” for 
at det skal låte optimalt i stua. Er det 
noen vits med særlig mer enn drøye 
100 watt?

Firmaet Harman/Neby har  samtidig  
levert oss sin beste forforsterker til vur-
dering, den berømt 380 S som mange 
mener er verdens ”beste” transistorba-
serte forforsterker. Men  den like ameri-
kanske rørspesialisten Audio Research 
har med sin nyeste rørpre Ref 5 til 

gjengjeld blitt kåret til den ”beste” i  
sin kategori. Og hvis alt går som plan-
lagt, får vi også denne til neste blad. 

Det kan altså bli en formidabel 
duell mellom to giganter i absolutt 
toppskiktet. Og det med en produkt-
kategori som ”egentlig” er en blindtarm 
i lydanlegget, men som gang på gang 
viser seg å bety like mye eller mer for 
sluttresultatet enn både effektforster-
ker, høyttaler og signalkilde. 

KABLER
Vi har i noen numre feiget litt ut med 
hensyn til kabler, men kommer sterkt 
tilbake. Dette blant annet med den 
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det største oppslaget i neste blad, blir sannsynligvis 
vår planlagte gruppetest av minst 10 av markedets 
beste integrerte forsterkere. For ikke å blir forledet av 
merke, pris og utseende, vil dette foregå som en såkalt 
blindtest ved at  testpanelet ikke vet hva de hører på.

første virkelige high-end kabelen be-
rømte Ray Kimber personlig har prøvd 
å bryne ørene på, siden han for rundt 
tyve år siden åpnet døra til galehuset – 
ifølge kritikerne – med sin Black Pearl 
håndlagde høyttalerkabel som kostet 
mer enn hundre tusen kroner. Og dette 
altså for mer enn tyve år siden! De som 
kjøpte en leilighet på den tiden, kan jo 
finne ut hvor mange ganger prisen er 
gått opp i mellomtiden…

De fleste av oss i Fidelity-redaksjonen 
må innrømme at kabler kan ha en stor 
betydning for lyden, ja faktisk større 
enn det vi liker å tenke på. På den 
andre siden er prisen på enkelte high-

end typer så vanvittig, at vi heller ville 
prøve å oppgrader resten av utstyret 
ytterligere fremfor å bruke hundretuse-
ner på noen ledninger, for å si det slik. 

Men sikre er vi aldri på dette, alt 
må prøves ut. Og har du brukt en halv 
million på resten av utstyret, har vi 
mer enn en mistanke om at ytterligere 
hundre tusen på kabler så absolutt kan 
være pengene verd. Dette er tross alt 
innefor den vanlige tommelfingerege-
len om at ca. 20% av totalprisen bør gå 
til kabler.

Men Ray Kimber, mannen bak en 
av verdens mest kjente kabelmerker, 
er tøff i trynet når han snakker med 

Fidelity og tilbyr oss en av en håndfull 
prototype høyttalerkabler som nå går 
på omgang blandt verdens ledende 
hi-fi tidsskrifter. ”Prøv dem også på 
et rimelig anlegg”, sier han temmelig 
selvsikkert: ”Lydforbedringen er i de 
fleste tilfelle så stor at kabelen kan gi 
en større lydmessig oppgradering enn 
et dobbelt så dyrt anlegg!”

Gjett om vi skal ta Ray på ordet i 
Fidelity nr.47! Bråk blir det nesten uan-
sett når vi skal skrive om kabler. Så da 
kan vi i det minste ha det litt gøy mens 
det hele står på… 

I neste blad har vi også forhåpent-
lig med oss messereportasjer fra både 
Gøteborg og Horten pluss masse 
musikkstoff. Pluss en planlagt trudelutt 
fra Hr. Redaktøren som fikk en drøy 
sommermåned med sykemelding og 
høyreøyet i fatle. Og dermed fikk tid til 
å reflektere over de evindelige avveiin-
ger mellom livsviktige spørsmål som 
om hva som er BEST; digitallyd eller 
analogt, liktprisede stativhøyttaler eller 
gulvstående, rør eller transistor, stor 
høyttaler og mindre forsterker eller 
stooor forsterker og mindre høyttaler. 
Og ikke minst om hva som gir best lyd, 
stereo eller multikanal til musikk og/el-
ler hjemmekinobruk. Om det ikke blir 
noen doktorgrad av all denne tenkin-
gen og praktiske forskningen, blir det i 
hvert fall noen sider om disse sakene i 
neste magasin…

Ha en flott høst med mye musikk! 

Beste hilsner fra
Knut V.  
og resten av Fidelityredaksjonen
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Kundeservice: fidelity@kundetjeneste.no • Media Connect AS, PB 256 Økern, 0510 Oslo • tlf 23 36 19 38 • faks 23 36 19 01

www.audiofidelity.no

Nr. 1,2,3,7,8,9,10,12,13,14,29 og 31 er utsolgt

Enklere og rimeligere betaling med VISA etc.

Abonnér på Fidelity: 
Kun 475,- NoK for 1 år = 6 utgaver

GRATIS NEDLASTING AV TIDLIGERE UTGIVELSER
Vi har nå lagt ut tidligere utgaver av Fidelity på våre nettsider!
Bladene ligger som gratis nedlastbare PDF-filer. 
Det er foreløpig 12 måneders ”karantenetid”.

www.audiofidelity.no
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Nyhet!
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